
122DPM Jakub Šedivý 

 

2.2.   NÁVRH VERTIKÁLNÍ DOPRAVY 

 

Kritická vzdálenost pro obsloužení celého objektu, skladovacích ploch rozhodujících 

materiálů a zásobovací komunikace je 35m. Kritické břemeno věžového jeřábu představuje 

prefabrikovaný balkon, který má hmotnost 4,6*1,7*0,18*2,5=3,6t, po vynásobení 

bezpečnostním součinitelem nahodilého zatížení γ=1,5 dostaneme kritické břemeno 5,4t. 

Nejvyšší návrhová výška budovy je 19,35 m, po navýšení o manipulační výšku 2m, výšku 

badie 2m, a výšku závěsu 1,8m je požadovaná výška jeřábu 25,5m. Navrhuji jeřáb Liebherr 

202EC-B10 Litronic o modulové výšce 25,8, délce výložníku 30m, rozměry základny se 

závažím 4x4m . Na grafu únosnosti jeřábu je patrné, že na konci výložníku má jeřáb únosnost 

5,6t, tedy vyhoví pro účely zadané stavby. Vzhledem k půdorysným rozměrům objektu je 

třeba navrhnout druhý jeřáb. Kritické břemeno je stejné. Výška jeřábu však bude vyšší od 

prvního bezpečnou vzdálenost. Manipulační výška 2m, výška badie 2m, výška závěsu 1,8m a 

bezpečnostní výškový odstup mezi rameny 2,5m, celkem je třeba jeřáb výšky 34,1m. 

Navrhuji jeřáb Liebherr 202EC-B10 Litronic o modulové výšce 34,1m 

Pro vertikální dopravu při realizaci dokončovacích prací je do každého objektu navržen 

stavební výtah NOV 1000. 

Umístění mechanizace pro vertikální dopravu je patrné z výkresů zařízení staveniště pro 

hrubou stavbu a dokončovací práce. 

  



122DPM Jakub Šedivý 

 

Graf únosnosti a výšek jeřábu Liebherr 202EC-B10 Litronic 

 

 


